
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1080 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  906 DEL  21-12-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZIO MANUTENZIONI E PATRIMONIO 

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE N.688 DEL 30/10/2017: ‘AVVISO DI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALL’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI STABILI DI EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA COMUNALE - OPERE DA IDRAULICO - ANNO 2018’.- 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1080 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: REVOCA DETERMINAZIONE N.688 DEL 30/10/2017: ‘AVVISO DI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALL’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI STABILI DI EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA COMUNALE - OPERE DA IDRAULICO - ANNO 2018’.- 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTA la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione per i periodi 

2017-2020 (sezione strategica) e 2017-2019 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il 

triennio 2017-2019, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31 gennaio 

2017, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTA la deliberazione n. 114 del 23 maggio 2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione- piano 

della performance (anno 2017); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

PREMESSO che con Determinazione dirigenziale dell’Area Politiche Territorio, Culturali e 

sviluppo economico n.688 del 30/10/2017 si provvedeva ad emanare l’avviso di 

manifestazione d’interesse a partecipare all’affidamento del servizio di manutenzione degli 

stabili di edilizia residenziale pubblica comunale- opere da idraulico – anno 2018; 

 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto per questioni di programmazione interna 

all’ufficio, ha seguito un altro tipo di procedura e che pertanto risulta necessario revocare il 

relativo atto autorizzativo; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di prendere atto delle premesse come parte integrante del presente provvedimento; 

 

2) Di revocare la Determinazione n.688 del 30/10/2017 avente ad oggetto: “Avviso di 

manifestazione d’interesse a partecipare all’affidamento del servizio di manutenzione 

degli stabili di edilizia residenziale pubblica comunale- opere da idraulico – anno 2018”; 

 

3) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 

7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1080 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

  

 

Area: SERVIZIO MANUTENZIONI E PATRIMONIO 

 

Servizio: POLITICHE PER LA CASA 

 

Oggetto: REVOCA DETERMINAZIONE N.688 DEL 30/10/2017: ‘AVVISO DI MANIFESTAZIONE 

DI INTERESSE A PARTECIPARE ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE DEGLI STABILI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA COMUNALE 

- OPERE DA IDRAULICO - ANNO 2018’.- 

 

 

 

 

NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto GRECO FRANCO nomina BRUNETTO MARIA PIA responsabile del procedimento 

della proposta in oggetto ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

 

Data 21-12-2017 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 GRECO FRANCO 

 

 

 

 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

 

 

 

 

La/Il sottoscritta/o BRUNETTO MARIA PIA dichiara di non essere nelle condizioni di conflitto di 

interesse di cui all’art. 42 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

 

Data 19-12-2017 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 BRUNETTO MARIA PIA 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1080 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Area: SERVIZIO MANUTENZIONI E PATRIMONIO 

 

Servizio: POLITICHE PER LA CASA 

 

Oggetto: REVOCA DETERMINAZIONE N.688 DEL 30/10/2017: ‘AVVISO DI MANIFESTAZIONE 

DI INTERESSE A PARTECIPARE ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE DEGLI STABILI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA COMUNALE 

- OPERE DA IDRAULICO - ANNO 2018’.- 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 19-12-2017 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 BRUNETTO MARIA PIA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 21-12-2017 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

x 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1080 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA 

redatta ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 e seguenti del DPR n. 445/2000 in ottemperanza a 

quanto prescritto dall’art. 26, comma 3-bis, della legge 23 dicembre 1999, n. 488 

 

 

Il sottoscritto GRECO FRANCO, dirigente dell’area SERVIZIO MANUTENZIONI E PATRIMONIO 

del Comune di Seregno, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste 

dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 per false attestazioni e dichiarazioni mendaci e sotto la 

propria personale responsabilità, dichiara di aver rispettato, nell’adozione della presente 

determinazione, le disposizioni contenute nell’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, 

n. 488. 

 

 

 

Seregno, 21-12-2017 

 

  GRECO FRANCO 

 

 

 
 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1080 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Seregno, lì 21-12-2017 

 

IL DIRIGENTE 

GRECO FRANCO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 21-12-2017 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

POLITICHE ECONOMICHE 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 17-01-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


